



À
Prefeitura Municipal de Massapê/Ce,

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 4140401/2021 – SRP

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Material Gráfico destinado às Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Massapê-CE.

READEQUADA DE PREÇOS

Prezado Pregoeiro,

Apresentamos a Vossa senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Material Gráfico destinado às Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Massapê-CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei:

1. Que tomamos pleno conhecimento dos materiais do objeto desta licitação;
2. Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame, e
3. Que nos submetemos a todas cláusulas e condições previstas neste edital.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Nome do LICITANTE: GRAFICA 4 TONS LTDA - ME

CNPJ: 38.544.863/0001-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.233.722-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 51939

Endereço: Rua Doutor Raimundo Lima Neto, nº 550, Junco, Sobral/CE, CEP: 62.030-501.

FONE: (88) 2021-9741

E-MAIL: grafica4tons@gmail.com

Pessoa p/ Contato: Jamilly Alves de Moura (Representante Legal)

RG: nº 2007031032018 – SSP/CE, e CPF nº 058.307.833-80.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 4272-2 / **CONTA CORRENTE:** 32.092-7

2. FORMAÇÃO DO PREÇO:

Lote	Item	ESPECIFICAÇÕES	Und	Qty	Vr. Unit.	V. Extenso	Vr. Total	V. Extenso
SECRETARIA DE SAÚDE								
1	1	IMPRESSÃO DE FICHA C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	9.000	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 119.700,00	cento e dezenove mil, setecentos reais
2	1	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO MÉDICO C/100FLS 15X21CM 1X0 COR	BLO	9.000	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 102.600,00	cento e dois mil, seiscentos reais
3	1	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIAS 15X21CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	9.000	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 111.150,00	cento e onze mil, cento e cinquenta reais
4	1	IMPRESSÃO DE BOLETIM DE ATENDIMENTO A PACIENTE C/100FLS 21X30CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
5	1	IMPRESSÃO DE BIOQUÍMICA C/100FLS 21X30CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
	2	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES C/100FLS 15X21CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
Valor do Lote 05							R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
6	1	IMPRESSÃO DE FICHA DE LAUDO MÉDICO C/100FLS 21X31CM 1X0	BLO	2.000	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 26.600,00	vinte e seis mil, seiscentos reais
7	1	IMPRESSÃO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO C/100FLS 21X31CM 1X0	BLO	2.000	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 26.600,00	vinte e seis mil, seiscentos reais
8	1	IMPRESSÃO DE QUESTIONÁRIO P/IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
	2	IMPRESSÃO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL C/100FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
Valor do Lote 08							R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
9	1	IMPRESSÃO DE FICHA GINECOLÓGICA C/100FLS 21X31CM 1X1 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
	2	IMPRESSÃO DE RELAÇÃO EXAME CITOLÓGICA C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75 G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais

Valor do Lote 09							R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
10	1	IMPRESSÃO DE RELATÓRIO DE ENFERMAGEM C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
	2	IMPRESSÃO DE PROCEDIMENTO DE LEITOS C/100FLS 15X21CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
Valor do Lote 10							R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
11	1	IMPRESSÃO DE PARTOGRAMA C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
	2	IMPRESSÃO DE SERVIÇO DE ULTRASSONOGRÁFIA C/100FLS 15X21 CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
Valor do Lote 11							R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
12	1	IMPRESSÃO DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOLOGICA C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	500	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
13	1	IMPRESSÃO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA ESPECIAL B AZUL NUMERADO 1X0 COR PAPEL SUPER BOND	BLO	2.000	R\$ 16,15	dezesesseis reais e quinze centavos	R\$ 32.300,00	trinta e dois mil, trezentos reais
14	1	IMPRESSÃO DE FICHA DE AVALIAÇÃO CLÍNICA E DIAGNOSTICA E EVOLUÇÃO 21X31CM 1X0 C/100FLS	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
15	1	IMPRESSÃO DE FICHA GERENCIADORA DE AMBIENTE LABORATORIAL C/100FLS	BLO	2.000	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil, oitocentos reais
16	1	IMPRESSÃO DE RESULTADOS DE EXAME C/100FLS 15X21CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
	2	IMPRESSÃO DE PREENCHIMENTO DE LEITOS C/100FLS 15X21CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
	3	IMPRESSÃO CONSOLIDADOS DE ODONTOLÓGICOS C/100FLS 21X31CM LXL COM PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
Valor do Lote 16							R\$ 12.160,00	doze mil, cento e sessenta reais
17	1	IMPRESSÃO CARTÃO DE VACINAÇÃO 15X21CM LXL PAPEL 180G	UND	4.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais



	2	IMPRESSÃO DE CARTÃO DE MEDICAMENTOS LLX9CM EM PAPEL 180G	UND	4.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 1.720,00	um mil, setecentos e sessenta reais
	3	IMPRESSÃO DE FOLHA DE SUMARIO DE INTERNATO C/100FLS 21X31CM COM PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	4	IMPRESSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE ATIVIDADE ANTI-VETORIAL P/LOCALIDADE C/100FLS 21X31CM LXL COM PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
Valor do Lote 17							R\$ 8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
18	1	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADE C/100FLS 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	2	CONFEÇÃO DE FICHA D+ C/100FLS LXL COM PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	3	CONFEÇÃO DE REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	4	PRÉ-NATAL AMBULATORIAL C/100FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	5	IMPRESSÃO DE MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
Valor do Lote 18							R\$ 13.300,00	treze mil, trezentos reais
19	1	IMPRESSÃO DE BANNER 90X1,20 4X0 EM LONA COM ACABAMENTO EM BASTÃO	UND	200	R\$ 90,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.050,00	dezoito mil e cinquenta reais
20	1	IMPRESSÃO DE ADESIVOS 4X0 PARA CAMPANHAS DE PREVENÇÃO E PARA USO DIVERSOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ	M ²	1.000	R\$ 90,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 90.250,00	noventa mil, duzentos e cinquenta reais
21	1	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE COM SUSPEITA DE ARBOVIROSES	UND	2.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
	2	IMPRESSÃO DE CADERNETA DA GESTANTE PAPEL 60KG LXL COR	UND	2.000	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais

	3	IMPRESSÃO DE CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO PAPEL 60KG LXL COR	UND	2.000	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
	4	IMPRESSÃO DE CADERNETA DA CRIANÇA FEMININO PAPEL 60KG LXL COR	UND	2.000	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
Valor do Lote 21							R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
22	1	IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA C/100FLS 15X21CM 1X0 COR EM PAPEL OFFSET 75G	BLO	400	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
	2	IMPRESSÃO DE LAUDO MÉDICO P/EMISSÃO DE AIR C/100FLS 21X31CM 1X0 COM EM PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
Valor do Lote 22							R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
23	1	IMPRESSÃO DE CARTÃO GESTANTE 21X31CM LXL COR PAPEL OFFSET 180G	UND	4.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais
	2	IMPRESSÃO DE MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
Valor do Lote 23							R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
24	1	IMPRESSÃO DE REGISTRO DE ATIVIDADES PROCEDIMENTO E NOTIFICAÇÃO C/100FLS 21X31CM COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	2	IMPRESSÃO TERMO DE RESPONSABILIDADE C/100FLS 21X31 CM LXL COM PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	3	CONFEÇÃO DE BOLETIM DE CONSULTA E ATENDIMENTO C/100FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
Valor do Lote 24							R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
25	1	IMPRESSÃO DE CADERNETA DA FAMÍLIA PAPEL 60KG LXL COR	UND	10.000	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais
26	1	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE 9XLCM 1X0 COR PAPEL 180G	UND	10.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
	2	SOLICITAÇÃO DE ENCAMINHAMENTO C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais

Valor do Lote 26							R\$ 6.960,00	
27	1	IMPRESSÃO DE CARTÃO DA FAMÍLIA 9X12 EM LXL COR PAPEL 180G	UND	10.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
28	1	IMPRESSÃO DE CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO 21X45CM 2X2 COR PAPEL 75G	UND	8.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
29	1	IMPRESSÃO DE FOLHA DE EVOLUÇÃO C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	1.000	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 13.300,00	treze mil, trezentos reais
30	1	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
31	1	IMPRESSÃO DE CADASTRO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO 21X31CM 1X0 COR 75G	BLO	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
	2	CONFEÇÃO DE FICHA B- HÁ DE ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
Valor do Lote 31							R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
32	1	IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO GERAL LLXL7CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL A 180G	UND	10.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
33	1	CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO 10XL7CM LXL COR PAPEL 180G	UND	10.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
34	1	IMPRESSÃO DE CONVITES PARA EVENTOS DA SECRETARIA 15X21CM PAPEL COUCHÊ 250G COM ENVELOPE	UND	10.000	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 18.100,00	dezoito mil e cem reais
35	1	IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34CM 1X0 COR	UND	2.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
	2	IMPRESSÃO DE RESUMO SEMANAL DE CAPTURA COM C/100FLS 21X31CM PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
Valor do Lote 35							R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
36	1	IMPRESSÃO DE FICHA DE ANAMNESE C/L00FLS 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	2	IMPRESSÃO DE FOLHA DE RELATÓRIO DE OPERAÇÃO C/100FLS 21X31CM PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais

	3	IMPRESSÃO DE CENSO DIÁRIO DE ENFERMAGEM, C/100FLS 21X31CM 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
Valor do Lote 36							R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
37	1	IMPRESSÃO DE CARTÃO DE CRIANÇA FEMININO 21X45CM 2X2 C/100FLS 21X31CM PAPEL 75G	BLO	4.000	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 53.200,00	cinquenta e três mil, duzentos reais
38	1	IMPRESSÃO DE CONSOLIDADOS DE ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA C/100FLS 21X31CM LXL COM PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	2	IMPRESSÃO DE PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE C/100FLS 21X31CM LXL COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	3	IMPRESSÃO DE RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
Valor do Lote 38							R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
39	1	PEDIDO DE EXAME C/100FLS 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	2	IMPRESSÃO DE FICHA DE CENTRO DE ORIENTAÇÃO E APOIO SOROLÓGICO C/100FLS 21X31 1X0 COR PAPEL 75G	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
	3	FOLDER'S INFORMATIVOS EM PAPEL COUCHÊ 150G P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA, TAM. A4	UND	8.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
Valor do Lote 39							R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
40	1	CARTAZ CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA DE 115G TAM.A3 MEDINDO 42X29,7 IMPRESSÃO 4X0.	UND	3.000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
41	1	CARTÃO PRONTUÁRIO MEDINDO 31X21CM IMPRESSÃO LXL COR	UND	15.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
42	1	TOTENS DE ÁLCOOL EM GEL EM ESTRUTURA DE AÇO METALON GALVANIZADO. PLACAS DE ACM 3MM E OS DE 2MM. IMPRESSÃO DIGITAL PERSONALIZADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ.	UND	100	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 45.600,00	quarenta e cinco mil, seiscentos reais

43	1	IMPRESSÃO DE FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/100FLS 21X31CM 1X0 COR	BLO	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
	2	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO IMPRESSÃO 4X0	UND	400	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
Valor do Lote 43							R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
44	1	CONFEÇÃO DE PLACAS EM METALON GALVANIZADO COM LONA DE 400G IMPRESSÃO 4X0	IVT	200	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 49.400,00	quarenta e nove mil, quatrocentos reais
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO								
45	1	ADESIVO EM VINIL LEITOSO IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, APLICADO, INCLUINDO REMOÇÃO	M²	180	R\$ 90,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 16.245,00	dezesseis mil, duzentos e quarenta e cinco reais
46	1	ADESIVOS PARA EVENTOS - TAM. 10X30 CM, 4X1 CORES, PLÁSTICO, COLORIDO.	UND	4.000	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
47	1	ADESIVOS PARA VEÍCULOS - TAM. 60X90 CM, PLÁSTICO, 4X1 COR.	UND	36	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.641,60	um mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
	2	APOSTILAS, TAM. 21X30CM, ENCADERNADAS, 45 PÁGINAS, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 90G.	UND	370	R\$ 42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.817,50	quinze mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
Valor do Lote 47							R\$ 17.459,10	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
48	1	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, COM 90CMX120M, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO	UND	82	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 7.011,00	sete mil e onze reais
	2	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS, (ÁGUA, GÁS, ETC.), 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID	BLOCO	30	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
	3	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID	BLOCO	40	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
	4	BLOCO DE NOTAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 105 X 148 MM, 4X0 CORES, 50 PÁGINAS	UNID	190	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 722,00	setecentos e vinte e dois reais

	5	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL 1X0 FORMATO 15X21 CM, 2 VIAS CARBONADAS	BLOCO	30	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	
	6	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO, TAM. A4, 4X0, OFFSET 90G, C/ 100 FLS	BLOCO	148	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.952,60	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
Valor do Lote 48							R\$ 11.768,60	onze mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
49	1	CAMISAS SUBLIMADAS ARTES DE ACORDO COM EVENTO EM MALHA FRIA/PV, FIO 30.1, 100% ALGODÃO TAM P,M,G	UND	1.160	R\$ 38,95	trinta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 45.182,00	quarenta e cinco mil, cento e oitenta e dois reais
50	1	CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO 13X47 MM	UND	44	R\$ 123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.434,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
	2	CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO 38X56MM	UND	44	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 7.524,00	sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais
	3	CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO 88X55MM	UND	44	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 10.032,00	dez mil e trinta e dois reais
	4	CARIMBO DE MADEIRA - FORMATO 12X40 CM	UND	22	R\$ 65,55	sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.442,10	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos
	5	CARIMBO DE MADEIRA - FORMATO 88X55MM	UND	22	R\$ 77,90	setenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.713,80	um mil, setecentos e treze reais e oitenta centavos
	6	CARTÃO DE VISITA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ, FORMATO 5X9 CM, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 80KG	UND	1.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
Valor do Lote 50							R\$ 26.375,90	vinte e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
51	1	CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES	UND	3.250	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 1.592,50	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos



52	1	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ BRILHO, OFFSET, TAMANHO 31 X 47CM, GRAMATURA 150 G, COLORIDO 4X0	UND	1.100	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 539,00	Rubricadas e trinta e nove reais
	2	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ BRILHO, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 150 G, COLORIDO 4X1	UND	1.100	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais
	3	CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	UND	1.660	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais
Valor do Lote 52							R\$ 2.074,00	dois mil e setenta e quatro reais
53	1	CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	1.900	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.439,00	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais
	2	CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	1.900	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.439,00	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais
Valor do Lote 53							R\$ 6.878,00	seis mil, oitocentos e setenta e oito reais
54	1	CONVITE, TAM. (21X30CM), PAPEL 40KG, FOSCO, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	1.700	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.077,00	três mil e setenta e sete reais
	2	CONVITE, TAM. (21X30CM), PAPEL COUCHÊ 250G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	1.700	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.077,00	três mil e setenta e sete reais
Valor do Lote 54							R\$ 6.154,00	seis mil, cento e cinquenta e quatro reais
55	1	CONVITE, TAM. A4 (29,7X21CM), PAPEL AP 120G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	1.700	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.077,00	três mil e setenta e sete reais
	2	CONVITE, TAM. A4 (29,7X21CM), PAPEL COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	1.700	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.077,00	três mil e setenta e sete reais
Valor do Lote 55							R\$ 6.154,00	seis mil, cento e cinquenta e quatro reais
56	1	CONVITE, TAM. A4 (29,7X21CM), PAPEL FOTOGRÁFICO 220G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	1.700	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.077,00	três mil e setenta e sete reais
	2	CRACHÁS CREDENCIAL EM PAPEL, 4X4 CORES, 10X14 CM - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, PAPEL COUCHÊ 150G, CORDÃO NYLON, PARA EVENTOS	UND	930	R\$ 4,56	quatro reais e seis centavos	R\$ 4.240,80	quatro mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
Valor do Lote 56							R\$ 7.317,80	sete mil, trezentos e dezessete reais e oitenta centavos
57	1	CRACHÁS TIPO PVC, 4X4 CORES - IMPRESSÃO DIGITAL COM CORDÃO PERSONALIZADO, PARA EQUIPE DE FUNCIONÁRIOS.	UND	400	R\$ 52,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil, novecentos reais

2	DECLARAÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLC	30	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 399,00		
Valor do Lote 57						R\$ 21.299,00	vinte e um mil, duzentos e noventa e nove reais	
58	1	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	6.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
59	1	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 15,5X22 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	6.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
60	1	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 18X25 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	6.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
61	1	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 23X33 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET,	UND	3.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
62	1	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	3.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
63	1	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	3.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
64	1	FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, TAM. 4,0X0,80 MTS, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE	UND	122	R\$ 288,80	duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 35.233,60	trinta e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
65	1	FICHA DE DOAÇÃO DE AUXÍLIO FUNERAL PARA CRAS E SECRETARIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR.	BLC	10	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
	2	FICHA DE PRATELEIRAS TAM. 13X21CM	UND	100	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 43,00	quarenta e três reais
	3	FICHAS DE IDENTIFICAÇÃO FAMILIAR, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR.	BLC	350	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
	4	FICHAS DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR.	BLC	260	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 3.458,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
Valor do Lote 65						R\$ 8.289,00	oito mil, duzentos e oitenta e nove reais	
66	1	FOLDER 2 DOBRAS, COUCHÊ 150G BRILHO, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4	UNID	19.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 10.830,00	dez mil, oitocentos e trinta reais

67	1	FOLDER 2 DOBRAS, COUCHÊ FOSCO 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4	UNID	19.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 10.830,00	dez mil, oitocentos e trinta reais
68	1	FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4	UNID	19.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 10.830,00	dez mil, oitocentos e trinta reais
69	1	FORMULÁRIOS DE AGENDAMENTO DE CADASTRO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLC	100	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
	2	FORMULÁRIOS DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLC	100	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
	3	FORMULÁRIOS DE OCORRÊNCIAS DO CONSELHO TUTELAR, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLC	40	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
	4	FORMULÁRIOS DE VISITAS DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLC	140	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 1.862,00	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais
Valor do Lote 69							R\$ 5.054,00	cinco mil e cinquenta e quatro reais
70	1	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID	MILHEIRO	140	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 29.260,00	vinte e nove mil, duzentos e sessenta reais
71	1	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID	MILHEIRO	140	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 29.260,00	vinte e nove mil, duzentos e sessenta reais
72	1	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID	MILHEIRO	110	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 22.990,00	vinte e dois mil, novecentos e noventa reais
73	1	PASTA COM ABA, TAM. 392X523MM ABERTO, PAPEL 300GR, 4X0 CORES, IMPRESSÃO OFFSET, COM LAMINAÇÃO FOSCA, ABA NA PARTE INFERIOR	UND	1.000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
	2	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.	UND	240	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
Valor do Lote 73							R\$ 4.622,00	quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais



74	1	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO PVC COM ACABAMENTO EM AÇO ESCOVADO, IMPRESSÃO 4 CORES, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.	UND	240	R\$ 37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 8.892,00	oito mil, quinhentos e noventa e dois reais
	2	PLACAS DE SINALIZAÇÃO (ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.	UND	155	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.061,50	dois mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos
Valor do Lote 74							R\$ 10.953,50	dez mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
75	1	PLACAS LUMINOSAS COM ESTRUTURA DE FERRO E LONA DE ALTA RESISTÊNCIA COM IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO 4M X 1M PARA OS PRÉDIOS.	UND	44	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais	R\$ 91.960,00	noventa e um mil, novecentos e sessenta reais
76	1	PRONTUÁRIOS SUAS, FORMATO: 21 X 29,7 CM, NÚMERO DE PÁGINAS: 56, CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES, MIOLO: PAPEL AP 90G - 4/4 CORES, ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FAÇA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO.	BLC	2.500	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil, quinhentos reais
77	1	TROFÉUS EM ACRÍLICO COM CORTE A LAZER COM BASE DE GRANITO 30 CM DE DIÂMETRO	UND	140	R\$ 87,40	oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 12.236,00	doze mil, duzentos e trinta e seis reais
SECRETARIA DE FINANÇAS								
78	1	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO 48X33, PAPEL OFFSET 90G	UND	30.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 12.900,00	doze mil, novecentos reais
79	1	CARTÃO DE VISITA 5X9CM 4X0 COUCHÊ 300G	UND	10.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
80	1	CONFECÇÃO DE LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M ²	400	R\$ 90,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 36.100,00	trinta e seis mil e cem reais
81	1	CRACHÁ PVC - COLORIDO C/CORDÃO E PORTA CRACHÁ	UND	250	R\$ 52,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.062,50	treze mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
	2	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO - COLORIDO, 21X30CM, PAPEL OFFSET 90	BLO	500	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
Valor do Lote 81							R\$ 23.037,50	vinte e três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos

82	1	ENVELOPES SACO PEQUENO 11X22 - TIMBRADO, COLOR - PAPEL OFFSET 120G	UND	7.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
83	1	ENVELOPES SACO GRANDE 26X36 - TIMBRADO COLOR - PAPEL OFFSET 120G	UND	7.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
84	1	ENVELOPES SACO MÉDIO 18X25 - TIMBRADO COLOR - PAPEL OFFSET 120G	UND	7.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
85	1	FOLDER'S INFORMATIVOS EM PAPEL COUCHÊ 150G P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA, TAM. A4	UND	15.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
86	1	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL A3 COUCHÊ 150G	UND	10.000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 14.300,00	quatorze mil, trezentos reais
87	1	CONVITES PERSONALIZADOS PAPEL COUCHÊ 250G P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA COM ENVELOPE	UND	10.000	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 18.100,00	dezoito mil e cem reais
88	1	FICHA DE PRATELEIRAS TAM. 13X21CM OFFSET 180G 1X0COR	UND	5.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
89	1	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND	100	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais
90	1	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND	100	R\$ 123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.350,00	doze mil, trezentos e cinquenta reais
91	1	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND	100	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil, oitocentos reais
92	1	CARIMBO DE MADEIRA (PADRÃO)	UND	100	R\$ 65,55	sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.555,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
	2	ADESIVOS COLORIDOS TAMANHO 21X15 P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	3.000	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 11.130,00	onze mil, cento e trinta reais
Valor do Lote 92							R\$ 17.685,00	dezesete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
93	1	AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA COM FOLHAS, PAPEL 75G, A4	BLO	600	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
94	1	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS CARBONADOS), TAM. 15X21CM, LCOR	BLO	600	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
95	1	PASTAS PARA EVENTOS C/LOGOMARCA - TAM. 44X31CM, PAPEL TRIPLEX 250KG - P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	5.000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais

96	1	FAIXAS EM LOJA 4,00X0,80M	UND	50	R\$ 288,80	duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 14.440,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais
97	1	BLUSA GOLA CARECA, ALGODÃO, 3 LOGOS FRENTE E COSTA P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	300	R\$ 38,95	trinta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.685,00	onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
98	1	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS, IMPRESSÃO DIGITAL	M ²	100	R\$ 90,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.025,00	nove mil e vinte e cinco reais
99	1	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M ²	300	R\$ 90,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 27.075,00	vinte e sete mil e setenta e cinco reais
SECRETARIA DE GOVERNO								
124	1	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO 48X33, PAPEL OFFSET 90G	UND	30.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
125	1	CARTÃO DE VISITA 5X9CM 4X0 CORES COUCHÊ 300G	UND	5.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
	2	CONFEÇÃO DE LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M ²	200	R\$ 90,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.050,00	dezoito mil e cinquenta reais
Valor do Lote 125							R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
126	1	CRACHÁ PVC - COLORIDO C/CORDÃO P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	200	R\$ 52,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.450,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta reais
	2	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO - COLORIDO, 21X30CM, PAPEL OFFSET 90	BLO	400	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
Valor do Lote 126							R\$ 18.430,00	dezoito mil, quatrocentos e trinta reais
127	1	ENVELOPES SACO PEQUENO 11X22 - TIMBRADO COLOR - PAPEL OFFSET 120G	UND	5.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
128	1	ENVELOPES SACO GRANDE 26X36 - TIMBRADO COLOR - PAPEL OFFSET 120G	UND	5.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
129	1	ENVELOPES SACO MÉDIO 18X25 - TIMBRADO COLOR - PAPEL OFFSET 120G	UND	5.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
130	1	ETIQUETA ADESIVA PARA PROTOCOLO DE PROCESSOS	UND	10.000	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
131	1	FOLDERS COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150, TAMANHO 21X31 CM COM ARTES DIVERSAS, ACABAMENTO EM DUAS DOBRAS E SEPARADOS EM PACOTES	UND	20.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
132	1	PANFLETO TAMANHO 15X21 PAPEL COUCHÊ 150G COM IMPRESSÃO 4X4 SEPARADOS EM PACOTES	UND	10.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais





	2	BANNER TAMANHO 120X90CM EM LONA 480 COM ACABAMENTO EM BASTÃO.	UND	50	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.275,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
Valor do Lote 132							R\$ 6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
133	1	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS EM PAPEL TRIPLEX 250G COM ACABAMENTO.	UND	10.000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
134	1	IMAS COM CALENDÁRIOS MEDINDO 5X5CM COM BLOCO DE CALENDÁRIO 12 MESES	UND	1.000	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
	2	CHAVEIRO EM MATERIAL EMBORRACHADO OU METAL COM IMPRESSÃO 4X4 TAMANHO 3,5X3,5.	UND	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
Valor do Lote 134							R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
135	1	CARTAZ CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA DE 210G MEDINDO 45X30 IMPRESSÃO 4X0.	UND	2.000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
	2	FAIXA CONFECCIONADA EM LONA, IMPRESSÃO 4X0	M²	30	R\$ 80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
Valor do Lote 135							R\$ 3.590,00	três mil, quinhentos e noventa reais
136	1	JORNAL INFORMATIVO TAMANHO 55X40 NA COR 4X4 COM ACABAMENTO EM VINCO.	UND	5.000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
137	1	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND	80	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
138	1	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND	80	R\$ 123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
139	1	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND	80	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
140	1	BLUSA GOLA CARECA, ALGODÃO, 3 LOGOS FRENTE E COSTA P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	300	R\$ 38,95	trinta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.685,00	onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
141	1	CONVITE PARA SOLENIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO 21X29CM PAPEL COUCHÉ 250G 4X4 CORES COM ENVELOPES.	UND	3.000	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais

[Handwritten signature]

2	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO IMPRESSÃO 4X0	UND	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	
Valor do Lote 141						R\$ 8.090,00	oito mil e noventa reais	
142	1	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M ²	300	R\$ 80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 24.225,00	vinte e quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA:						R\$	1.977.720,50	

VALOR POR EXTENSO: Um Milhão, Novecentos e Setenta e Sete mil e Setecentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos.

Características dos itens apresentado acima:

- a) **Procedência:** Nacional
- b) **Marca:** Marca Própria

3. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- Declaramos expressamente que aceitamos de forma plena e total as condições e exigências contidas no Edital e que nos preços cotados já constam todos os custos para o pleno cumprimento do objeto da licitação;
- A presente proposta é **válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregão.**
- O Objeto contratual terá garantia de acordo com o edital em epígrafe e seus anexos.
- Prazo de Execução: em conformidade com o Edital de Pregão Presencial nº 4140401/2021 e seus anexos;
- Prazo de fornecimento: em conformidade com o Edital de Pregão Presencial nº 4140401/2021 e seus anexos;

Declaração:

Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o objeto da licitação. A apresentação desta proposta implica na obrigação de substituir e/ou recuperar no todo ou em parte os materiais e/ou serviços de má qualidade.



Outrossim:

- (1) Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital), aceitando expressamente de forma plena e total as condições e exigência contidas no edital e seus anexos.
- (2) Declaramos expressamente que os preços ofertados já contêm todos os custos para o pleno cumprimento do objeto dessa licitação.
- (3) No preço cotado inclui também todos os custos e despesas direta e indireta inerente ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento atinentes ao objeto desta licitação.
- (4) Declaramos, sob penalidades cabíveis, que somos Microempresa (ME) nos termos da legislação vigente, e que não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Sobral/CE, 13 de maio de 2021.

Jamilly Alves de Moura
Jamilly Alves de Moura

GRAFICA 4 TONS LTDA - ME
CNPJ nº 38.544.863/0001-00
RG: 2007031032018 – CPF: 058.307.833-80
(Sócia Administradora)

T J M PAULA - EPP
Distrito de mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba
Cep: 62.140-000 - Massape - ce.
CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA READEQUADA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MASSAPÊ-CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 4140401/2021
ABERTURA: dia 10 de MAIO de 2021, às 09:00HRS
Massapê- CE, 13 DE MAIO de 2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADA A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ., conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 9.9268-1148/ (88) 9.9971-6891 (AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 4140401/2021, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADA A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ., conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 387.849,00 (trezentos oitenta sete mil oitocentos quarenta e nove reais), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12 meses, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO: PROCEDENCIA DOS PRODUTOS SÃO NACIONAL

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Material Gráfico destinado às Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Massapê-CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos materiais do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos e que nos submetemos a todas cláusulas e condições previstas neste edital.



Detalhamento da Proposta de Preços

Lote	Item	ESPECIFICAÇÕES	Und	Qtd	Vr. Unit.	Vr. Uni por Extenso	Vr. Total	Vr. Total por Extenso
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE								
100	1	CONFEÇÃO DE LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (CORES), ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M ²	300	R\$ 91,14	noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 27.342,00	vinte e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais
101	1	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M ²	400	R\$ 91,14	noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 36.456,00	trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
102	1	CONFEÇÃO DE CAMISETAS DE ALGODÃO/POLIÉSTER SUBLIMADA 4 CORES	UND	500	R\$ 39,69	trinta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 19.845,00	dezenove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
103	1	CONVITE PARA SOLENIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 21X29CM PAPEL COUCHÉ 250G 4X4 CORES COM ENVELOPES.	UND	5.000	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
104	1	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO IMPRESSÃO 4X0	UND	200	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
105	1	CONFEÇÃO DE PLACAS EM METALON GALVANIZADO COM LONA DE 440G IMPRESSÃO 4X0	M ²	200	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais
106	1	CRACHÁ PVC - COLORIDO C/CORDÃO P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	200	R\$ 51,94	cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.388,00	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais
107	1	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM INOX MEDINDO 60X40CM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 COM EXTENSORES PARA FIXAÇÃO.	UND	20	R\$ 1.675,80	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 33.516,00	trinta e três mil, quinhentos e dezesseis reais
108	1	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM VIDRO MEDINDO 60X40CM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 COM EXTENSORES PARA FIXAÇÃO.	UND	20	R\$ 1.293,60	um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 25.872,00	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
109	1	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM PVC MEDINDO 60X40CM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 COM EXTENSORES PARA FIXAÇÃO.	UND	20	R\$ 774,20	setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 15.484,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA								
110	1	CONFEÇÃO DE LONA/BANNER, 90X1.20CM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (CORES), ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO.	UND	200	R\$ 87,22	oitenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.444,00	dezessete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
111	1	CONFEÇÃO DE FAIXAS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MEDINDO 50X3M	M ²	50	R\$ 91,14	noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 4.557,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
112	1	CONFEÇÃO DE CAMISETAS DE ALGODÃO/POLIÉSTER SUBIIMADA 4 CORES	UND	500	R\$ 38,42	trinta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 19.210,00	dezenove mil, duzentos e dez reais
113	1	CONVITE PARA SOLENIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 21X29CM PAPEL COUCHÉ 250G 4X4 CORES COM ENVELOPES.	UND	2.000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
	2	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO IMPRESSÃO 4X0	UND	200	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
	3	CRACHÁ PVC - COLORIDO C/CORDÃO E PORTA CRACHÁ P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	200	R\$ 51,94	cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.388,00	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais



Valor do Lote 113							R\$ 16.456,00	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
114	1	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M²	50	R\$ 91,14	noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 4.557,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
	2	CARTAZ CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA DE 250G MEDINDO 45X30 IMPRESSÃO 4X0.	UND	2.000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
Valor do Lote 114							R\$ 5.497,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais
115	1	IMPRESSÃO DE CARTILHA DE ORIENTAÇÃO AOS PRODUTORES RURAIS IMPRESSÃO 4X4 MIOLO EM PAPEL 75G CONTENDO 25 PÁGINAS.	UND	4.000	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 12.360,00	doze mil, trezentos e sessenta reais
116	1	IMPRESSÃO DE PANFLETOS MEDINDO 15X21CM IMPRESSÃO OFFSET 4X4	UND	20.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER								
117	1	CONFEÇÃO DE LONA/BANNER, 90X1.20CM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (CORES), ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO.	UND	200	R\$ 87,22	oitenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.444,00	dezessete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
118	1	CONFEÇÃO DE FAIXAS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MEDINDO 50X3M	M²	50	R\$ 91,14	noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 4.557,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
119	1	CONFEÇÃO DE CAMISETAS DE ALGODÃO/POLIÉSTER SUBLIMADA 4 CORES.	UND	500	R\$ 38,42	trinta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 19.210,00	dezenove mil, duzentos e dez reais
120	1	CONVITE PARA SOLENIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 21X29CM PAPEL COUCHÉ 250G 4X4 CORES COM ENVELOPES.	UND	2.000	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
	2	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO IMPRESSÃO 4X0	UND	200	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
	3	CRACHÁ PVC - COLORIDO C/CORDÃO E PORTA CRACHÁ P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	200	R\$ 51,94	cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.388,00	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais
Valor do Lote 120							R\$ 16.596,00	dezesseis mil, quinhentos e noventa e seis reais
121	1	CONFEÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M²	50	R\$ 91,14	noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 4.557,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
	2	CARTAZ CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA DE 210G MEDINDO 45X30 IMPRESSÃO 4X0.	UND	2.000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
Valor do Lote 121							R\$ 5.537,00	cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais
122	1	IMPRESSÃO DE CARTILHA DE ORIENTAÇÃO AOS PRODUTORES RURAIS IMPRESSÃO 4X4 MIOLO EM PAPEL 75G CONTENDO 25 PÁGINAS.	UND	4.000	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.680,00	onze mil, seiscentos e oitenta reais
123	1	IMPRESSÃO DE PANFLETOS MEDINDO 15X21CM IMPRESSÃO OFFSET 4X4	UND	20.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 387.849,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

trezentos e oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais



Características dos itens apresentado acima:

- a) **Procedência:** Nacional
- b) **Marca:** Marca Própria

Prazo de Validade da Proposta de Preço: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregão.

Prazo de Execução:

Prazo de fornecimento:

Declaramos que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o objeto da licitação.

A apresentação desta proposta implica na obrigação de substituir e/ou recuperar no todo ou em parte os materiais e/ou serviços de má qualidade.

Outrossim:

(1) Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital), aceitando expressamente de forma plena e total as condições e exigência contidas no edital e seus anexos.

(2) Declaramos expressamente que os preços ofertados já contem todos os custos para o pleno cumprimento do objeto dessa licitação.

(3) No preço cotado inclui também todos os custos e despesas direta e indireta inerente ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento atinentes ao objeto desta licitação.

(4) Declaramos, sob penalidades cabíveis, que somos Microempresa (ME) nos termos da legislação vigente, e que não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

**TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353**

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
OU=AC SOLUTI Multipla, OU=20937130000162,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.05.13 16:38:29-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1